Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XXIII Iulii MDCCLXXXV, Pontificatus Nostri Anno XI.

846.

Romae, 26 . IV  . 1786
Conceditur indulgentia pro ecclesia S. Praxedis in Kudryce, Pinscensis Dioe
cesis.

A SV , Arch, dei Brevi Ap.: lnd. perp., voi. 84, fol. 102rv.

PIUS PP. VI. Ad perpetuam rei memoriam.
Ad augendam etc. intenti, omnibus etc. refectis, qui ecclesiam Sanctae 

Praxedis Virginis et Martyris, villae Kudrycze, filialem parochialis ecclesiae 
Ostrovicensis, Pinscensis Dioecesis, in eiusdem S. Praxedis Virginis et Marty-

ris ac Transfigurationis D.N. Jesu Christi festis diebus, et Josaphat Archie
piscopi et Martyris, a primis etc. effunderint, quo die etc. plenariam etc. 
concedimus. Jn contrarium etc. quibuscumque. Praesentibus perpetuis futu
ris temporibus valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, 26 Aprilis 1786, Anno XII.

847.

Romae, 26 . V ili . 1786
Gratiae diversae conceduntur ecclesiae parochialit Siehnievicensi in Eparchia 
Berestensi.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 182, fol. llOrv.

Dilecto filio, nobili, viro, Josepho Prozor, Palatino Vitebscensi.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Ex coniunctis litteris nostris intelliges, dilecte fili, nobilis vir, quantam 

postulatorum tuorum rationem habuerimus, cum in iis tibi, quaecumque 
pro renovata Parochiali Siehnievicensi ecclesia ad pietatem in ea magis ma
gisque promovenda exoptaveras, liberaliter concessissemus. Ad te nunc per
tinet, ut easdem nostras litteras Ordinario exhibeas pro publicatione. Eae 
Apostolicae Sedis gratiae ut tibi praecipue pro tuo religionis studio salutares 
esse possint, a Deo Opt. Max. poscimus ac precamur, ac in amplius paternae 
benevolentiae nostrae testimonium Apostolicam benedictionem Nobilitati 
Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 26 Augusti 1786, Pontificatus Nostri Anno duo
decimo.

848.

Romae, 26 . V ili . 1786
Conceditur indulgentia pro ecclesia parochiali Siehnievicensi in dioecesi Be
restensi.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 182, fol. 111-112.

PIUS PP. VI. Ad perpetuam rei memoriam.
Cum exposuit nobis dilectus filius, nobilis vir, Joseph Prozor Palatinus 

Vitebscensis, ecclesiam parochialem Siehnievicensem, Dioecesis Brestensis97, 
quae antea lignea, desolata, et vetustate temporis attrita, sub titulo Pa
trocinii B.M.V. meliorem in formam e lapide extruere se curasse, valde- 
que idcirco supplicasset, ut ad maiorem Omnipotentis Dei laudem fide.

97 Agitur de ecclesia Ritus Rutheni, quia sita in diocesi Berestensi. Cfr. supra, nota 89.

Iiumque utilitatem eadem adhuc magis Apostolicae huius Sedis gratiis de
coraretur; Nos ipsius eiusmodi meritis pietatisque propensi, suaque paterno 
animo excipientes vota, minime dubitamus eandem novam ecclesiam po- 
tioribus ab ipsa nempe religione petitis ornamentis illustriorem reddere ac 
frequentiorem. Itaque quemadmodum ipse postulavit a nobis, omnibus et 
singulis utriusque sexus fidelibus, qui vere paenitentes, et confessi, ac Sa
cra Communione refecti illam parochialem ecclesiam devote visitaverint tri
bus per annum infrasciptis diebus, nimirum ipso titulari festo Patrocinii 
B. Mariae Virginis, S. Annae Matris Deiparae, et S. Antonii de Padua, ibi- 
que pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Ma
tris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces fuderint, plenariam indul
gentiam Apostolica auctoritate per hasce nostras in forma Brevis litteris in 
perpetuum concedimus, ac impertimur. Praeterea tenore praesentium in ea
dem ecclesia Altare S. Annae in privilegiatum perpetuo constituimus, at
que indulgernus, ut quaelibet Missa in eodem quavis die celebranda a quo
cumque Sacerdote, qui cum applicaverit pro defuncti Christifidelis anima, 
quae Deo in caritate coniuncta ab hac luce migraverit, eidem animae per 
Domini Nostri Jesu Christi, ac B.V. Mariae, Sanctorumque Omnium me
rita ad liberationem a Purgatorii poenis suffragetur. Non obstantibus in con
trarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die 26 Augusti 1786, Pontificatus Nostri Anno duodecimo.

849.

Romae, 2 . IX . 1786
Commendatur Vicarius Generalis Ordinis Basiliani ipseque Ordo in proxi
mis Comitiis Regni defendendus.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 182, fol. 113v-115.
Akty izdavajepiyje..., vol. X V I, p. 248-249, rv.185.

Carissimo in Christo filio nostro Stanislao Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

PIUS PP. VI. Carissime etc.
Etsi litteris nostris die 19 Augusti datis obsecraverimus Regiam Maies- 

tatem Tuam, ne quid in proximis sui Regni Comitiis fieri, ex quo ullum ca
tholica res detrimentum percipere posset, tamen nunc minime praetermitten
dum duximus novas hasce pro singulari re tibi accuratissime commendan
da litteras adiungere. Scripsit ad Nos dilectus filius Hierotheus Korczyń
ski98, Ordinis S. Basilii Congregationis Ruthenorum Vicarius Generalis, se 
valde vereri, ne in ipsis Regni Comitiis sua Congregatio multorum invidiae 
iam exposita prorsus concidat, et obruatur; atque idcirco ad paternam nos-

98 Hieroteus Korczynskyj, Basilianus, Alumnus olim Pont. Coll, de Prop. Fide (an. 
1760), et dein Procurator generalis in, Urbe (1772-1780). Post mortem Protoarchimandri- 
tae Josephi Morhulee (1780-1786), Vicarius Generalis Ordinis (1786-1788).

tram pietatem confungit, a nobisque implorat, ut, quanta possumus, interpo
namus apud Te officia, quibus sibi, suisque regium tuae auctoritatis praesi
dium comparetur. Nos cum eandem Congregationem pro suo Sanctae Unio
nis studio plurima benevolentia prosequamur, valdeque cupiamus, ut in suo 
statu tuta pergat incolumisque subsistere, non dubitamus, eiusdem a nobis su
scipiendum esse patrocinium, praesertim apud te, Carissime in Christo fili no
ster, cuius animum semper experti sumus ad nostras sublevandas solicitudines, 
sustinendasque religionis rationes omnes paratissimum. Itaque eadem, quam 
semper de te praetulimus, fiducia, Maiestatem nunc Tuam precamur, ut, qua 
soles, animi tui magnitudine non permittas illam Ruthenorum Congregationem 
in futuris Comitiis adversantium odiis succumbere, sed tuo potenti fulcias, ac 
tuearis auxilio, quo ipsa facile agnoscat suam se incolumitatem religioni tuae, 
ac nostris hisce apud te precibus commendationique debere. Non mediocre 
accedat inde ad cetera tua de Ecclesia, deque nobis ipsis merita argumentum, 
pro quo gratissimam iam nunc exhibentes voluntatem nostram Regiae Maies- 
tati Tuae Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 2 Septembris 1786, Pontificatus Nostri An
no XII.

850.

Romae, 2 . IX . 1786
Idem Vicarius Generalis idemque Ordo Basilianus commendatur etiam Ar
chiepiscopo Gnesnensi.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 182, fol. 115-116v.

Venerabili fratri Michaeli, Archiepiscopo Gnesnensi".

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.
Scripsit ad Nos dilectus filius Hierotheus Korczyński, Ordinis S. Ba- 

silii Congregationis Ruthenorum Vicarius Generalis, valde se vereri, ne in 
proximis istius Regni Comitiis sua Congregatio multorum invidiae iam ex
posita prorsus concidat et obruatur; atque idcirco ad paternam nostram pie
tatem confugit, a nobisque implorat, ut quanta possumus interponamus ef 
apud religiosissimum Regem, et apud te, Venerabilis frater, officia nostra, 
quibus validum sibi suisque in tanto discrimine constitutis praesidium com
paretur. Nos, etsi alias nostras ad te die 19 Augusti litteras dederimus, qui
bus tibi universum religionis, Ecclesiaeque res in ipsis Comitiis sustinendas 
maiorem in modum commendavimus, tamen minime praetereundum duximus 
his ipsis litteris renovare apud te studia nostra pro peculiari hac re, quae 
ad Ecclesiae rationes pertinet; cum praesertim de eius Congregationis aga
tur statu, quae Sanctae Unioni semper profuit, quaeque merita a nobis est, 
ut Apostolicae Sedis patrocinium, opemque praesto ipsi faciamus. Ad ipsum 99

99 Michael Poniatowski, Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Poloniae (1784-1794), 
frater Regis Poloniae Stanislai. Antea Ep. Polocensis, et Administrator Cracoviensis: 
(1782-1784).

nunc scribimus Regem, eumque precamur, ut eandem sua auctoritate contra 
adversantium odia tegere, ac tueri pro sui animi magnitudine velit, unaque 
te etiam compellamus, hortamur, ac obsecramus, ut pari virtute, fraterna - 
que plane animorum coniunctione eandem sustineatis in sui status incolumi
tate, omnesque in eam inimicorum impetus vanos irritosque potenti ope, 
atque auxilio vestro faciatis. Magnum nobis id erit argumentum, quantope
re ad iustam quamlibet suscipiendam religionis causam permovearis, quan
tumque etiam apud te pondus habeat nostra plena de te fiduciae existimatio
nisque commendatio. Ac in amplius eximiae voluntatis erga te nostrae tes
timonium Apostolicam benedictionem tibi, Venerabilis frater, peramanter 
impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
2 Septembris 1786, Pontificatus Nostri Anno duodecimo.

851.

Romae, 9 . IX . 1786
Hierotheus Korczynskyj certioratur de commendatione negotiorum Ordinis 
Basiliani apud Regem et Archiepiscopum Gnesnensem.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 182, fol. 117rv.
Akty izdavajemyje..., vol. X V I, p. 248, nr. 184.

Dilecto filio Hierotheo Korczyński,
Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Vicario Generali.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.
Ut ex tuis, dilecte fili, litteris intelleximus timorem tuum, ne in proxi

mis Regni Comitiis tua Congregatio multorum invidia succumbat, et obrua
tur, slatim suscipiendum a nobis duximus eiusdem patrocinium, et apud 
Carissimum in Christo filium nostrum Stanislaum Augustum, Poloniae Re
gem Illustrem, et apud Venerabilem fratrem Michaelem, Archiepiscopum 
Gnesnensem. Eis igitur accuratissime paternique erga vos studii plenas per
scripsimus litteras, vestrasque rationes omnes, ut eorum praesidio, atque auc
toritate in ipsis Comitiis fulciantur, quanta potuimus animi nostri contentione 
commendavimus. Confidimus sane fore, ut eorum religione subnixa Congre
gatio vestra ex eo periculo salva, atque incolumis evadat, libereque pergat, 
ut hactenus ab ea factum affirmas Sanctae Unioni prodesse, uberesque, quos 
imposterum polliceris in eam fructus non intermissis afferre conatibus. Haec 
te scire per hasce nostras voluimus, ut tuae Congregationis incolumitatem 
cordi nobis esse agnosceres, quam paterna benevolentia prosequimur, atque 
in huius pignus Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, tuisque omni
bus peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 9 Septembris 1786, Pontificatus Nostri Anno duo- 
Л есіто.

852.
Romae, 24 . IV  . 1787

Bulla Coadiutoriae Josaphat Bułhak, cum futura successione in Eparchia 
Pinscensi et Turoviensi.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici* vol. 4091, fol. 19-28.
Akty izdavajemyje..., vol. X V I, p. 254-256.
T heiner A ., Die neuesten Zustiinde..., p. 102-106.

Dilecto filio Josaphat Bułhak, Monacho expresse professo 
Ordinis S. Basilii Magni.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.
Romanus Pontifex in potestatis plenitudine etc. (solita forma pro Coadiu- 

tor ibus) incrementis. Cum itaque Venerabilis frater Joachimus Ecclesiarum 
Pinscensis et Turoviensis invicem perpetuo canonice unitarum Episcopus, 
Rutheni Ritus, pro meliori concrediti sibi gregis servitio, cui ob exactam 
aetatem infirmamque valetudinem non admodum prodesse potest, cupiat sibi 
de idoneo Coadiutore in spiritualibus et temporalibus provideri, Nos eisdem 
Ecclesiis cum vacaverint, et ne interim ullis exponantur incommodis paterno 
studio providere cupientes, post deliberationem quam ea super re etc. demum 
ad te, de legitimo matrimonio procreatum, Monachorum Ordinis S. Basilii 
Magni Ritus Rutheni Professorem, moribus, scientia et caeteris virtutibus 
gravem, et cui apud Nos de vitae munditia etc. perhibentur, licet in aetate 
legitima constitutus non sis (etenim annum nonum supra vigesimum vix 
explevisti), direximus oculos nostrae mentis; qulibus omnibus etc. te a 
aquibusvis excommunicationis etc. censentes, te q̂ue super defectu aetatis 
huiusmodi ad effectum, ut infra, benigne dispensantes, memorato Joachim© 
Episcopo, quoad vixerit dictisque Ecclesiis praefuerit, in Coadiutorem per
petuai et irrevocabilem in regimine et administratione earundem Ecclesia
rum Pinscensis et Turoviensis in spiritualibus et temporalibus, assumpto 
interim titulo Ecclesiae Turoviensis huiusmodi, cum plena, libera, et omni
moda facultate et auctoritate omnia et singula quae ad huiusmodi Coadiu- 
toris officium de iure vel consuetudine aut alias quomodolibet pertinent, 
etiam in iis quae sunt ordinis et officii pontificalis faciendi, gerendi, procu
randi, exequendi et exercendi, ita tamen, ut durante huiusmodi Coadiutoris 
officio tu nonnisi, quando et pro tempore, quo dictus Joachimus Episcopus 
voluerit et expresse permiserit, te in regimine et administratione spiritua
lium dictarum Ecclesiarum illarumque mensarum epicopalium, bonorum, 100

100 Josaphat Bułhak, Ordinis Basiliani. Alumnus Collegii Urbaniani Romae ab anno 
1783. Filius Josephi, dioecesis Vilnensis. De ipso sic habetur notatum in Registro Alum no
rum dicti Collegii: «  Omnia praeclara, et insignia, quae necesse est ut resplendeant in Mini
stris Ecclesiae, reperiuntur Dei beneficio in praefato adolescente. Eventus probabit opus »  
(vol. II, p. 49, sub anno 1783). Nominatus Coadiutor Pinscensis assumpsit titulum Eccle
siae Turoviensis. Post suppressionem vero istius Eparchiae an. 1795, translatus est anno 
1798 ad Sedem Berestensem, qua in sede ab anno 1811 (usque 1833) pro Coadiutore 
liabuit Leonem Javorovskyj, antea Suprasliensem Ordinarium. Ab anno 1818 Metropolita 
Kioviensis, qui a Sede Apostolica solummodo ut Administrator Metropoliae considerabatur. 
Obiit anno 1838, ut ultimus eiusdem Metropoliae Kioviensis Episcopus, nam 12-23.11.1839 
ultimi tres Episcopi eiusdem Ecclesiae, Metropolitae Kioviensis Suffraganei sese Patriar- 
cbatui Moseoviensi subiecerunt, unitatemque catholicam deseruerunt. Cfr. J P elesz, op. cit. 
II, p. 803-831.

fructuum, proventum, redituum, iurium, obventionum et emolumentorum 
quovis modo seu quaesito colore per te vel alium seu alios interponere nequeas, 
ipsius Joachimi Episcopi accedente consensu, de fratrum etc. de eadem per
sona tua Ecclesiis Pinscensi et Turoviensi auctoritate et tenore praesentis 
providemus, teque illis pariter in Episcopum praeficimus et Pastorem, cu
ram etc. committendo. Non obstantibus contsitutionibus etc. innovatis. Qui
bus omnibus etc. contrariis quibuscumque, firma spe fiduciaque conceptis, 
quod gratia Domini tibi assistente propitia Ecclesiae etc. suscipient incre
menta.

Volumuns autem, ut ab alienatione qualibet bonorum etc. reddere te
nearis, et antequam in dicto Coadiutoris officio te quomodo immisceas etc., 
iuramentum. Quocirca per Apostolica scripta mandamus discretioni tuae, 
quatenus curam etc. consequi merearis. Nec non dilectis filiis Capitulo et 
Vassallis Ecclesiarum huiusmodi ac Clero et populo earumdem civitatum et 
dioecesium Pinscensis et Turoviensis etc. inviolabiliter observari.

Nec non ad ea, quae in tuae commoditatis augmentum cedere possint 
favorabiliter intendentes, tibi ut a Venerabili fratre moderno totius Russiae 
Metropolitano (ad quem etiam vigore decreti Congregationis Cardinalium 
praedictorum diei XXII Augusti MDCCLXXXV pro confectione processus et 
institutione te recurrere debere declaramus), seu alio Antistite, Apostolicam 
gratiam et communionem habente, et ab eo designando, accitis et in hoc 
sibi assistentibus loco Episcoporum duobus presbyteris saecularibus vel re
gularibus, similes gratiam et communionem habentibus, munus consecra
tionis recipere, ipsique Metropolitano seu alii Antistiti huiusmodi, ut re
ceptis a te fidei catholicae professione, iuxta articulos a Sede Apostolica 
propositos, ac nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito 
iuramento, munus Apostolicum tibi auctoritate nostra impendere licite va
leatis, plenam et liberam tenore praesentium concedimus facultatem. Vo
lumus autem etc. quod nisi receptis... iuramento et fidei professione etc. 
suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus Apostolicis ac in universalibus etc. 
contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXIV Apri
lis MDCCLXXXVII, Pontificatus Nostri Anno decimo tertio.

853.
Romae, 30 . V ili . 1788

Alia commendatio negotiorum Ordinis Basiliani in Comittis Regni defenden
dorum.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 184, fol. 101-102.

Carissimo in Christo filio nostro Stanislao Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

PIUS PP. VI. Carissime etc.
Dilectus filius Hierotheus Korczyński, Vicarius Generalis Ordinis S. Ra- 

silii Magni Congregationis Ruthenorum exposuit nobis per nostram de Pro-

paganda Fide Congregationem, se habere plurima suae Congregationis ne
gotia in proximis Regni Comitiis pertractanda; enixis proinde precibus apud 
Nos institit, ut ipsum, suamque Congregationem Regiae Maiestati Tuae com
mendaremus. Nostrum Nos esse munus duximus has suscipere partes, teque, 
carissime in Christo fili noster, post alias ad te datas die 16 huius mensis 
litteras, hac etiam interpellare epistola nostra, tuaeque auctoritatis peculiare 
praesidium eidem Vicario Generali, suaeque Congregationi per accuratam 
hanc commendationem comparare. Ad quod praestandum facile inducti su
mus nostra de tua religione fiducia, a teque petere, ut quod pro tua aequitate 
sponte faceres, id nostra causa, qui te valde obsecramus, multo etiam studio
sius et cumulatius facias, tuoque singulari patrocinio eius Sacri Ordinis cau
sas, quas ad te deferet memoratus Vicarius, in ipsis tui Regni Comitiis prose- 
quare. Ita nobis confirmaveris amorem in Nos tuum, nostrique in te animi 
studia omnia, atque officia magis magisque excitaveris. Interim, in huius 
eximiae paternae voluntatis argumentum, Apostolicam benedictionem tibi, 
carissime in Christo fili noster, ad tuae gloriae, tuique Regni felicitatis incre
mentum amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 30 Augusti 1788, Pontificatus Nostri Anno de- 
.cimoquarto.

854.

Romae, 30 . VIII . 1788
Eiusdem argumenti Archiepiscopo Gnesnensi.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 184, fol. 102-103.

Venerabili fratri Michaeli, Archiepiscopo Gnesnensi101.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.
Quemadmodum aliis nostris litteris ad te die 16 huius mënsis datis 

tibi declaravimus, Venerabiils frater, certi profecto sumus te pro tam prae
stanti ecclesiasticae dignitatis gradu tua sponte adfuturum esse universim 
causis omnibus religiosorum virorum, quas in proximis Regni Comitiis con
tingent pertractari. Nihilominus alias has ad te perscribere suscepimus litte
ras, quo peculiariter tibi dilectum filium Hierotheum Korczyński, Vicarium 
Generalem Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum, commende
mus. Plurima ipse habet suae Congregationis negotia, de quibus in Comitiis 
ipsis agetur. Valde proinde laborat, ut grave aliquod, ac validum sibi compa
ret patrocinium, a nobisque postulat, ut tuum, quo nullum post regium effi
cacius esse potest, praesto illi esse faciamus. Itaque eius precibus propensi 
plurimum esse voluntatem nostram erga illum, eiusque Ordinem tibi signifi
camus, a teque maiorem in modum petimus, ut pro tua aequitate, ac in sa
cras res studio eam Congregationem in Comitiis, prout opus erit, tueare, atque

101 Michael Poniatowski (1784-1794). Cfr. notam 72, 99.

aliquid nostra etiam causa adiicias, quo ille intelligat plurimum apud te ex 
hac commendatione praesidii se esse consecutum. Id nobis erit gratissimum, 
utpote ex quo magis perspiciemus, quantopere studiis nostris obsequare; Nos- 
que invicem omnes tibi paternae benevolentiae fructus deferentes Aposto- 
licam benedictionem Fraternitati Tuae ex animo, ac peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annido Piscatoris, die 
30 Augusti 1788, Pontificatus Nostri Anno decimoquarto.

855.

Romae, 30 . V ili  . 1788
Idem argumentum.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 184, fol. 103v-104.

Dilecto filio, nobili viro, Supremo Regni Poloniae Maresciallo.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Cum in proximis Regni Comitiis pertractanda sint plurima Congrega

tionis Ruthenorum Ordinis S. Basilii Magni negotia, dilectus filius Hiero- 
theus Korczyński, Vicarius Generalis apud Nos instat, ut has apud Nobili
tatem Tuam demus litteras, in iisque ipsum eiusque Congregationis res tibi 
magnopere commendemus. Pro paterno in religiosos viros studio libenter 
eiusdem preces prosequimur officio nostro ad te dilecte fili, nobilis vir, defe
rendo, cuius cum magna futura sit in iisdem Comitiis auctoritas, minime du
bitamus, quin eam cum pari etiam generosi piique animi aequitate coniungas. 
Hac freti de tua virtute fiducia apud nostra haec interponimus studia, qui
bus enixe flagitamus ac precamur, ut patrocinio tuo tueri velis eius Cogrega- 
tiònis, de quibus agetur, negotia; quo non solum propensum in res sacras, 
religiososque homines animum tuum declaraveris, sed nostri etiam perstu
diosum, cum quidquid ad eius Congregationis sustinendas rationes operae 
praesidiique contuleris, id nostra gratia a te cumulate factum esse simus 
extimaturi. Interim omnibus consiliis eaeptisque tuis, praesertim in publi
cum bonum susceptis propitium tibi precantes Deum, Apostolicam benedic
tionem in singularis etiam paternae benevolentiae pignus Nobilitati Tuae 
peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die 30 Augusti 1788, Pontificatus Nostri Anno decimoquarto.

Eodem exemplo.
Supremo Regni Poloniae Cancellario, et Palatino Russiae.

856.
Romae, 27 . XII . 1788

Novo Metropolitae Kioviensi animus addatur, Basilianorumque et E par-' 
chiae Chelmensis negotia commendantur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 184, fol. 159v-160v.

Venerabili fratri, Theodosio, Archiepiscopo Kioviensi.1,2.
PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.

Ex litteris tuis unaque ex hac nostra Propagandae Fidei Congregatione in
telleximus, Venerabilis frater, te per obitum Metropolitani Russiae in eius
dem locum iure Coadiutoris successisse. Cum id nobis tamquam supremo 
Ecclesiae Pastori deferas, animumque tuum in Nos, ac S. hanc Sedem ple
num observantiae, ac devotionis exhibeas, tuis hisce officii partibus plane 
respondemus eo partenae caritatis sensu, ut non solum gratulemur tibi ad 
Metropolitanam dignitatem evecto, verum etiam Ovibus, quas in tuam re
cipis fidem, quibus certe a tua pastorali solicitudine, vigilantia, ac virtute 
nullam, quantum in te erit, spiritualem opem unquam defuturam confidimus; 
proptereaque a divina miseratione, per quam ad tale tantumque in Ecclesia 
munus pervenisti, enixe petimus, ac postulamus, ut vires tuas pro ea susti
nenda mole augeat, teque sui spiritus consilio, ac fortitudine confirmet, ut 
nullae adversitates aut offensiones incidere possint, quibus quidquam detri
menti tua in istum gregem cura patiatur. Haec tibi ex animo precamur, Ve
nerabilis frater, tuae verae gloriae studiosissimi, quae in hoc unice conti
netur, ut et Oves tuae per te semper salvae, incolumesque sint, et tu ipse ex 
earum integritate ac proventu maximam semper tuorum laborum consola
tionem, laetitiamque percipias.

In hac nova dignitate, quod a te vehementer cupimus, facile praestare 
poteris opportuna Basilianis Monachis, quibus hoc tempore indigere poterunt 
praesidia. Id cum te ipsum tua sponte factrurum non dubitemus, nihilomi
nus quo id alacrius nostrae huius commendationis gratia facias a te etiam, 
atque etiam postulamus.

Quod vero spectat ad Kelmensem Episcopatum102 103 referet tibi suprame- 
morata Congregatio nostra quid de ipso statuendum pro his temporibus duxe
rimus; tibique, Venerabilis frater, Apostolicam benedictionem, quae divi
nam erga te tua que incaepta, atque acta omnia benedictionem provocet ex 
intimo paterno corde depromptam peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 27 Decembris 1788, Pontificatus Nostri Anno de- 
cimoquarto.

102 Theodosius Rostoekyj, Metropolita Kioviensis (1787-1805). Cfr. Bullam sub data 
18.IV.1785.

103 Post translationem Maximiliani Rylo ad Eparcliiam Peremysliensem an. 1785, Epar- 
cliiam Chelmensem hoc eodem anno obtinuit Theodosius Rostoekyj (1785-1790), qui simul 
Coadiutor Metropoliae Kioviensis erat. Successioni loco dato (1788) Eparchiam hanc ad
huc per duos annos administrabat. Anno 1789 nominatus est ad hanc Sedem Porphyries- 
Waźynskyj (1790-1803). Hic agitur de pertractationibus pro nova provisione Ecclesiae 
Chelmensis.

857.
Romae, 3 . 1 .  1789

Pontifex congratulatur cum Porphyrio Wazynskyj de iterata eius electione 
in Protoarchimandritam Ordinis Basiliani.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 184, fol. 162v-164.

Dilecto filio Porphirio Skarbek Wazynski,
Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenae Protoarchimandritae104.

PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.
Antequam ad Nos pervenerint litterae tuae die 15 Novembris datae, 

iam nobis innotuerant praeclara merita tua, quae, quoties occasio tulerat, 
dilectus filius Stephanus Borgia nostrae de Propaganda Fide Congregatio
nis a Secretis pro suo munere nobis referebat. Hinc facile cognoscere potes, 
quam libenter acceperimus te rursum in Protoarchimandritam electum fuis
se. Cum enim Congregationem vestram praecipua prosequamur paterni ani
mi caritate in eamque nostra studia, ut salva semper, florensque sit, con
feramus, nihil esse potuit huic nostrae in eam volutati magis consenties, 
quam ut ipse eius praefecturam iterum susciperes, tuaque experientia, fide, 
ac solicitudine eiusdem incolumitati consuleres, et commodis, unde Ortho
doxae Religionis utilitas cum plurima divinae gloriae accessione redundaret. 
Tuo propterea Ordini magnopere gratulamur, quod tantam opportunitatem 
hoc tempore nactus sit, ex tua scilicet prudentia ac virtute maiorem in mo
dum proficiendi. De quo Deum Optimum Maximum rogamus, ut optatis hisce 
nostris faveat, vestraeque Congregationis res omnes, rationesque suo praesi
dio secundet, ac provehat. Quod vero scribis te nobis ex Capituli Generalis 
Decreto, totiusque Congregationis nomine plurimas habere gratias, quod 
singulares hoc tempore et ad Carissimum in Christo filium nostrum Stani- 
slaum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, et ad praecipuos istius Regni 
Proceres dederimus litteras, in quibus Congregationem vestram diligenter 
commendavimus, accipimus sane, quo vos ipsi cupitis animo haec vestrae 
in Nos gratissimae volutatis indicia; Ex quibus valde confidimus nmnquam 
vestra defutura ad Deum vota, quibus nostra imbecillitas in universa regenda 
hoc perdifficili tempore Ecclesia sustentetur; nihil opportunius potest no- 
bisque acceptius a vobis praestari, quodque adhuc magis nostram in vos 
augeat atque inflammet caritatem. Ac in huius luculentius pignus Apostoli- 
cam benedictionem tibi, dilecte fili, universaeque Congregationi tuae ex inti
mo corde depromptam peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 3 Januarii 1789. Pontificatus Nostri Anno deci- 
moquarto,

104 Porphyrins Skarbek Ważynskyj, Protoarchimandrita Ordinis Basiliani (1772-1780; 
1788-1790), dein Episcopus Chelmensis (1790-1804).